
2. Änderungstarifvertrag zum Haustarifvertrag für die Ärztinnen 

und Ärzte der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH  

(TV-Ärzte/RDG)  

vom 01.08.2016 

 

 

vom 18.06.2020 

-2. Änd.TV-Ärzte/RDG- 
 

 

zwischen 

 

 

der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH, vertreten durch den 

Geschäftsführer, Herrn Gunnar Bölke 

 

-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund, Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., 

vertreten durch den Vorsitzenden, Herrn Dr. Jörg Allrich, 

dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer, 

Herrn Lars Grabenkamp 

 

-andererseits- 

 

Es werden folgende Änderungen des TV-Ärzte/RDG vereinbart: 

 

 

 

 

         



A. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.05.2020 für die 

Entgeltgruppe I (Arzt) und für die Entgeltgruppe II (Facharzt) jeweils um 

3,5 v.H. erhöht. Für die Entgeltgruppe III (Oberarzt) und für die 

Entgeltgruppe IV (CA-Vertreter) wird die Entgelttabelle jeweils um 2,5 v.H. 

erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

 

       Anlage zu § 17  

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    vom 01.05.2020 bis 31.03.2021 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 4.676,63 4.787,97 4.954,99 5.177,69 5.511,74 5.790,10 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 6.068,47 6.402,52 6.736,57 6.959,26 7.181,96 7.404,65 

Oberarzt 7.443,39 7.829,34 8.270,43     

CA-Vertr. 8.711,52 9.152,60    
 

B. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.04.2021 linear um 

weitere 2,5 v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

Anlage zu § 17  

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    ab dem 01.04.2021 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 4.793,54 4.907,67 5.078,86 5.307,13 5.649,53 5.934,85 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 6.220,19 6.562,58 6.904,98 7.133,24 7.361,51 7.589,76 

Oberarzt 7.629,47 8.025,07 8.477,19     

CA-Vertr. 8.929,30 9.381,42    

 



C. In § 36 Absatz 3 Satz 2 wird das Datum „31.03.2020“ durch das Datum 

„31.03.2022“ ersetzt.  

 

D. Die Regelungen des 2. Änderungstarifvertrages treten am 01.04.2020 in 

Kraft.  

 

Ribnitz-Damgarten, ___________   Rostock, ____________ 

 

Für die Bodden-Kliniken      Für den Marburger Bund, LV  

Ribnitz-Damgarten GmbH    Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

 

 

Gunnar Bölke        Lars Grabenkamp 

-Geschäftsführer-      -Geschäftsführer-  

 

 

  


